
2021年 3月吉日 

 

医療法人名古屋放射線診断財団 

名古屋放射線診断クリニック 

 

当院の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）感染予防対策について 

 

新型コロナウイルス感染症の影響を受けられた皆様に心よりお見舞いを申しあげます。 

愛知県に発令されていた国の緊急事態宣言は解除となりましたが、当院は患者様が安心して受診頂けるよう

引き続き新型コロナウイルス感染症の感染予防対策を実施して参ります。 

この度、感染予防対策を強化する目的で新たに空間除菌脱臭機を院内各所に設置致しました。これまでも

正面玄関での検温、手指消毒、スタッフのマスクやフェイスシールドの着用、院内各所のアルコールによる

除菌、空気清浄機設置等の感染予防対策を実施しておりますが、患者様の安心・安全を第一に考え隅々まで

対策を強化した次第です。 

今後も当院を受診頂く患者様ならびにお付き添いの方への下記対応も継続させて頂き、新型コロナウイル

ス感染拡大防止の為に最善を尽くして参りますのでご理解とご協力のほど宜しくお願い申しあげます。 

 

記 

１、当院の受診について 

次に該当する方は受診を見合わせていただき、受診日の変更をお願い申し上げます。 

・受診日前から 2週間以内に新型コロナウイルス陽性患者との濃厚接触がある方 

・新型コロナウイルスに感染している方（無症状の方も含む） 

 

尚、受診日前から 2週間以内に 37.5℃以上の発熱や体調不良（咳、倦怠感、息苦しさ、味覚・嗅覚 

障害等）がある方は、必ず主治医又は当院までお問合せ下さい。 

 

２、受診当日のお願い 

・患者様ならびにお付き添いの方は全員マスクを必ず着用した上でご来院ください。 

・来院時の手指消毒と検温等にご協力ください。 

尚、発熱が確認された場合は検査の延期をご案内する場合がございます。 

予めご了承ください。 

・全ての患者様のお付き添いはお一人までとさせて頂きます。 

 ※但し、患者様の状態・容態により必ずしもこの限りではございません。 

 

※患者様の状態（体調等）および今後の状況により、対応内容が変更となる場合がございます。 

予めご了承ください。 

 

問合せ窓口 TEL：052-353-7211 

受付時間：月～金曜日 8：30～17：00 

（土曜・日曜・祝日は除く） 



yshimizu
テキストボックス
検温・手指消毒

yshimizu
テキストボックス
各窓口にパーテーション設置

yshimizu
テキストボックス
患者待合室への空間除菌脱臭機の設置

yshimizu
テキストボックス
消毒・除菌の徹底



yshimizu
テキストボックス
更衣室への空間除菌脱臭機の設置

yshimizu
テキストボックス
検査室内への空間除菌脱臭機の設置

yshimizu
テキストボックス
待合スペースへの空間除菌脱臭機の設置

yshimizu
テキストボックス
処置室内への空間除菌脱臭機の設置


	8ccafc6e765a8f4e2cc16b28db14cee5
	1bc999af99eaa4c687e578b1f3d40459
	ad9f97d23a875a00de8d2797c63fdf28



